
 

 
 

 

 
                                                                         DELIBERA DI ASSEMBLEA 

                                                               ORIGINALE 
                                                               COPIA 

 
 
L’anno duemila ventuno, il giorno 30 del mese di giugno, alle ore 11:00 in modalità TELECONFERENZA, 
avvalendosi dell’applicativo Zoom (in ottemperanza alle disposizioni l'art. 73, comma 2 del D.L. 18/2020) a 
seguito di convocazione disposta dal Presidente con avviso consegnato a tutti i Sindaci, si è riunita 
l’Assemblea dei Soci 

 
Fatto l’appello risultano: 
 

 SINDACO ENTE SOCIO QUOTE PRESENTI ASSENTI 

FRANCESCA SILVESTRI COMUNE DI BASTIGLIA 4,94 X  

TANIA MESCHIARI COMUNE DI BOMPORTO 11,55 X  

GIOVANNI GARGANO 
COMUNE DI 
CASTELFRANCO EMILIA 

47,08 X  

FEDERICA NANNETTI COMUNE DI NONANTOLA 19,16 X  

FRANCESCO ZUFFI COMUNE DI SAN CESARIO 7,36 X  

MAURIZIA REBECCHI COMUNE DI RAVARINO 9,91 X  

 TOTALE 100% 100%  

 

Sono altresì presenti i Signori:  
- Prof. GIUSEPPE MASELLIS, Amministratore Unico pro-tempore della A.S.P. Delia Repetto;  
- sig.ra PAOLA COVILI, Direttrice della A.S.P. Delia Repetto; 
- dott. ANTONIO TAZZIOLI, Revisore unico della A.S.P. Delia Repetto. 
Sono del pari intervenuti il dott. DARIO MIGLIETTA, dottore commercialista dell’Ordine di Modena,  
referente Servizio Finanziario ASP, la dott.ssa CLAUDIA BASTAI, Dirigente dell’Area Servizi alla 
Persona dell’Unione del Sorbara. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Presidente dell’Assemblea dei Soci Giovanni 

Gargano, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

 
 

Deliberazione n.  3 - Seduta del 30/06/2022  
 

Oggetto 

Approvazione del Bilancio Pluriennale di previsione 2022-2024 e Bilancio Economico preventivo 2022, 

dell’ASP “Delia Repetto” di Castelfranco Emilia (MO)   



 

ASP DELIA REPETTO 
ENTI SOCI: 

Comuni di: Bastiglia, Bomporto, Castelfranco Emilia, Nonantola, San Cesario, Ravarino 

 

  

 Seduta dell’ASSEMBLEA DEI SOCI del 30/06/2022 
 

DELIBERAZIONE N. 3 

 

Approvazione del Bilancio Pluriennale di previsione 2022-2024 e Bilancio Economico preventivo 2022, 

dell’ASP “Delia Repetto” di Castelfranco Emilia (MO)   

L’ASSEMBLEA DEI SOCI 

 
VISTE 

- l’art. 25 della L.R. Emilia-Romagna n. 2/2003, con cui si stabilisce che le Aziende 
pubbliche di Servizi alla Persona adottino documenti contabili sulla base degli indirizzi e dei 
criteri stabiliti con successivo atto di Giunta regionale, nonché di un regolamento di 
contabilità sulla base di uno schema tipo predisposto sempre con successivo atto di Giunta 
regionale;  
- la deliberazione del Consiglio regionale n. 624 del 09/12/2004, “Definizione di 
norme e principi che regolano l’autonomia statutaria, gestionale, patrimoniale, contabile e 
finanziaria delle Aziende pubbliche di Servizi alla Persona secondo quanto previsto all’art. 
22, comma 1, lett. d) della Legge Regionale 12 marzo 2003, n. 2”, in cui al p.to 4 si prevede 
che al bilancio consuntivo debba essere allegato il Bilancio sociale;  
- la deliberazione di Giunta regionale n. 279 del 12/03/2007, con cui è stato 
approvato uno schema tipo di regolamento di contabilità per le Aziende pubbliche di Servizi 
alla Persona e alla quale questa ASP ha tratto i principi contabili utili alla predisposizione 
della proposta del Piano programmatico per il triennio 2021-2023, del Bilancio pluriennale 
di previsione 2021;  

 
TENUTO CONTO degli indirizzi generali per la gestione di questa Azienda formulati dai Sindaci dei 
Comuni soci di questa ASP nel corso di appositi incontri e non da ultimo nella seduta di Assemblea 
del 9 giugno u.s.;  
  
RICHIAMATE  

- la deliberazione n. 26/5/2008, n. 746 “Costituzione dell’ASP denominata “Delia 
Repetto” con sede in Castelfranco Emilia (MO)” , esecutiva ai sensi di legge;  
- la deliberazione  n. 1825 del 11/11/2014, “Approvazione modifica statutaria 
dell’ASP “Delia Repetto” con sede a Castelfranco Emilia (MO)”;   
- la deliberazione l’Assemblea dei soci di questa ASP n. 4 del 15/5/2019, avente ad 
oggetto: “Nomina dell’Amministratore unico dell’ASP” esecutiva ai sensi di legge;  

  
CONSIDERATO CHE con deliberazione n. 1 del07 marzo 2022 l’Amministratore Unico di ASP ha 
provveduto a nominare Paola Covili Direttrice di ASP per il periodo 07 marzo 2022/6 marzo 2023;  
 
VISTE le proposte di Piano programmatico 2022-2024, di Bilancio pluriennale di previsione 2022-
2024, di Bilancio annuale economico preventivo con allegato il Documento di budget 2022, 
approvati dall’Amministratore Unico con delibera n. 01 del 04/06/2022, ed allegati al presente atto 
per costituirne parte integrante e sostanziale 
 



 

RICHIAMATO altresì il verbale di verifica al Bilancio di Previsione 2022 e al Bilancio Pluriennale di 
Previsione 2022-2024 dell’ASP redatto in data 30/06/2022 dall’Organo di Revisione Contabile Dott. 
Antonio Tazzioli;  
  
RICHIAMATO l’art. 17 “Maggioranze qualificate” del vigente Statuto dell’ASP e verificato che le 
quote di rappresentanza dei soci presenti equivalgono ad oltre due terzi delle quote dei componenti 
dell’Assemblea;  
  
 RITENUTO pertanto, di procedere, come previsto dallo Statuto e dal Regolamento di contabilità, 
all’approvazione del Piano programmatico 2022-2024, del Bilancio pluriennale di previsione 2022-
2024, del Bilancio annuale economico preventivo con allegato il Documento di budget 2022 
 
Preso atto che al momento del voto risulta assente la Sindaca Tania Meschiari; 
 
con voto palese espresso per alzata di mano si approvano i documenti di Bilancio all’unanimità dei 
presenti con n. 5 (CINQUE) voti favorevoli.        
        
  

DELIBERA 
 Per quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento, che si intende 
integralmente confermato nella parte dispositiva:  
 

1) Di approvare, per i motivi espressi in premessa, il Piano programmatico 2022-2024, allegato 
A, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

 
2) Di approvare, per i motivi espressi in premessa, il Bilancio pluriennale di previsione 2022-

2024, allegato B, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  
 

3) Di approvare, per i motivi espressi in premessa, il Bilancio annuale economico preventivo 
2022 con allegato il Documento di Budget, allegato C, parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione;  

 
4) Di acquisire altresì il verbale di verifica al Bilancio di Previsione 2022 e al Bilancio Pluriennale 

di Previsione 2022-2024 dell’ASP redatto in data 30/06/2022 dall’Organo di Revisione 
Contabile Dott. Antonio Tazzioli;  

 
5) Di pubblicare la presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del 

Comune di Castelfranco Emilia (MO), di tutti i Comuni soci ed all’Albo di questa ASP;  
 

6) Di inviare la documentazione di bilancio alla Regione, ai sensi delle disposizioni vigenti. 
                                                                                                           
    
  

                           Il Presidente  
  Sindaco Giovanni Gargano  

  
  
  
   


